2. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand (Straßenreinigungssatzung)

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1, Abs. 2 und 17 Abs. 1 und Abs. 2 Satz 1 bis 3 und 134 Abs. 5 der Gemeindeordnung (GO) für das Land Schleswig-Holstein in der derzeit gültigen Fassung und des § 45 Abs. 3 Satz 2 Ziffer 1-5 und Abs. 4 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Schleswig-Holstein (StrWG) in der derzeit gültigen Fassung sowie der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 Satz 1, 4 Abs. 1, 6 Abs. 1 bis 5 und Abs. 7 und 8 Abs. 1 Satz 1 und 2, Abs. 2 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der derzeit gültigen Fassung, wird nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung vom 10.10.2024 folgende 2. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand (Straßenreinigungssatzung) erlassen:

Artikel 1

Die Anlage 2 zu § 2 Abs. 5 der Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand erhält folgende Fassung:

Anlage 2 zu § 2 Abs. 5 der Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand

Verzeichnis der von der Gemeinde Timmendorfer Strand gereinigten Fahrbahnen soweit es sich um staubfrei befestigte und öffentliche Straßen handelt. In mit * gekennzeichnete Straßen kann die Gemeinde keinen Winterdienst durchführen.

Ortschaft Timmendorfer Strand:

Am Bahnhof* Am Elchgrund Am Kardohr Am Kuhlbrook Am Kurpark Am Rathaus Amselweg* An der Mühlenau An der Waldkapelle Andresenstraße Bahnhofstraße Bergstraße Birkenallee Birkenhain* Breslauer Straße* Danziger Allee Dänische Straße Dornkampstraße Ebeltofter Straße

Fockenrader Redder Friedrich-August-Straße

Gartenstraße
Gorch-Fock-Straße

Erlenbruchstraße

Finkenstraße

Hauptstraße

Havenothstraße Herrenbruchstraße Höppnerweg Im Brook Jütlandweg Kastanienallee Kleiner Wohldkamp

Klodtstraße

Königsberger Straße
Kösliner Straße*
Krugsweg*
Kurparkstraße
Kurpromenade
Lübecker Straße
Marienburger Straße
Misdroyer Straße
Möhlenbreede
Molsweg
Mühlenweg

Otto-Langbehn-Straße

Pastor-Rode-Weg Pommernweg Posener Straße Poststraße Ratzebuhrer Allee Redderkamp

Rodenbergstraße Rosenhain Samlandstraße Saunaring Schmiedestraße*

Schmilinskystraße Schwedenweg Steenbeek Steenkamp Stettiner Straße* Strandallee

Strandpromenade Teichstraße

Timmendorfer Platz

Vogelsang
Weedkroog*
Wiesenweg
Wilhelmstraße
Wohldkamp
Wohldstraße
Wohrbarg
Wolburgstraße

<u>Ortschaft</u>

Groß Timmendorf: Alter Schulweg* Dorfstraße

Ruppersdorfer Weg

Ortschaft Hemmelsdorf:

An de Eek Hainholzweg Op`n Barg Roggenkamp Seekoppel Seestraße Wischhoff

Ortschaft Niendorf:

Aalweg*
Am Wittinghaaf
An der Acht
Barkholtredder
Beesenbrook*
Brodtener Straße
Brookredder
Dänemarkweg*

Dr. Karl-Krause-Straße Dr.Waßmund-Straße

Finnlandring

Friedrich-Bebensee-Straße*

Gartenweg Grönlandring Grüner Weg Hafenstraße Hävener Allee

Hermann-Kröger-Straße

Im Hafen
Islandring
Kornblumenweg
Margeritenweg
Meinsweg*
Mohnblumenweg
Nagelsallee
Ostseeallee
Paduaweg
Pamirstraße
Panganistraße
Passatweg

Peter-Hardt-Straße*
Rodenbergstraße
Steiluferallee
Störtebekerweg
Strandpromenade
Strandstraße
Sydowstraße

Travemünder Landstraße

Waldweg* Wikingerring

Ortschaft Oeverdiek

Oeverdieker Weg

Gemeinde Timmendorfer Strand Der Bürgermeister gez. Sven Partheil-Böhnke

Artikel 2 Inkrafttreten

Die 2. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand (Straßenreinigungssatzung) tritt mit Wirkung zum 01.01.2025 in Kraft.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Ausgefertigt:

Timmendorfer Strand, den 16.10.2024

Timmendorfer Strand Der Bürgermeister gez. Sven Partheil-Böhnke

(L.S.)

Amtliche Bekanntmachung

Die vorstehende 2. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung der Gemeinde Timmendorfer Strand (Straßenreinigungssatzung) wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder kann in die Satzung Einsicht nehmen. Die Satzung wird am 18.10.2024 im Internet unter www.timmendorfer-strand.org bereitgestellt und liegt im Rathaus, Außenstelle Poststraße 35, 23669 Timmendorfer Strand, Zimmer 0.03/ 0.04, während der Dienststunden aus.

Timmendorfer Strand, den 16.10.2024

Gemeinde Timmendorfer Strand Der Bürgermeister gez. Sven Partheil-Böhnke